
Emisora 

Fecha de cierre Período del ejercicio 

Fecha de aprobación por el Directorio 

Importes expresados en ($ / $ miles / $ millones) 

Fecha emisión de la presente información 

Firmante Nombre 

Firmante Cargo 

Resultados del Ejercicio 

Resultado del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Total del Resultado del Ejercicio 
Otros Resultados Integrales del Ejercicio 
Otros resultados integrales del ejercicio 
Resultado Integral Total del Ejercicio 
Atribuible a los accionistas de la compañía 
Atribuible a las participaciones no controlantes 
Resultado Integral Total del Ejercicio  

Patrimonio Neto 
Capital emitido 
Acciones a emitir 
Acciones propias en cartera 
Ajuste integral del capital social 
Ajuste integral de acciones propias en cartera 
Otros conceptos del capital 
Reserva Legal 
Otras Reservas 
Resultados no Asignados 
Otros Resultados Integrales 
Reserva por revaluación 
Total de patrimonio neto atribuible a los propietarios de la 
controladora 
Participaciones no controladoras 
Total del Patrimonio Neto 

Ajuste a los Resultados de Ejercicios Anteriores 
Concepto     Importe 

Síntesis de Estados Financieros Anuales 
ACCIONES

Art. 62 inciso l) del Reglamento de Listado

MIRGOR S.A.C.I.F.I.A.

31/12/2024 Anual

10/03/2025

Millones de Pesos

Guillermo Reda

Responsable de relaciones del mercado

204.201,00
(477,00)

203.724,00

(13.082,00)

191.119,00
(477,00)

190.642,00

18,00

(1.309,00)
3.902,00

4.879,00
784,00

94.878,00
204.201,00
(11.930,00)

295.423,00

2.137,00
297.560,00

RDiLeo
Texto escrito a máquina



Propuestas en materia de 

Concepto        Importe  / Cantidad de 
acciones a emitir 

% sobre el 
Capital 

3.1.1.  Distribución de dividendos en efectivo 

3.1.2.  Distribución de dividendos en especie 

3.2.     Capitalización de ganancias, de ajustes 
monetarios y otros conceptos 

3.3.    Constitución de reservas 

Motivo por el cual no se han  
efectuado las propuestas sobre los temas indicados en el punto anterior

Destino de los Resultados no Asignados 

8.000,00 204,0800000

196.201,00

El Directorio propone a los señores Accionistas que, tomando en consideración la evolución de los negocios durante el ejercicio 
finalizado el 31 de diciembre de 2024 y las proyecciones económico-financieras estimadas para el próximo ejercicio, se proceda a (i) 
pagar dividendos por 8.000 millones, en cuatro cuotas de 2.000 cada una en los meses de mayo, julio, septiembre y noviembre (ii) 
destinar el remanente a aumentar en saldo de la Reserva facultativa. 



Accionistas/Grupo controlante 

Denominación Accionista Clase de 
la Acción 

Cantidad de 
Acciones 

%  sobre 
el Capital Domicilio 

Composición del Grupo Económico 

Valores representativos de deuda convertibles en acciones / Opciones de compra de 
acciones de titularidad del accionista o grupo controlante 

Denominación Accionista 
Clase de 
Acción y 

Votos 
Cantidad de 

Acciones 

% sobre el 
Capital Social 
que representan 
post conversión / 
opción 

Plazo Condiciones 
Emisión 

Desde Hasta 

IL TEVERE S.A. A 15.600.000 8,6670 Beauvoir 17, piso 1, TDF

IL TEVERE S.A. B 15.600.000 8,6670 Beauvoir 17, piso 1, TDF

IL TEVERE S.A. C 55.684.934 30,9360 Beauvoir 17, piso 1, TDF

Nicolás Martín Caputo 23,798% 
Roberto Gustavo Vázquez  11,899% 
Tomas Jorge Caputo 11,899% 
Estefanía Maria Caputo 11,899% 
Mónica María Caputo  11,899% 
Maria Veronica Olivera 11,899% 
Hugo Diego García Villanueva  4,808% 
Sebastián Luis Caputo 1,700% 
Marcos Caputo 1,700% 
Matias Caputo 1,700% 
Ángeles Maria Caputo 1,700% 
Maria Candelaria Caputo 1,700% 
Milagros Maria Caputo 1,700% 
Fátima Maria Caputo 1,700% 



 

 

Información adicional 
 

 

 




